
Bestyrelsens beretning 2025. 

 

Året 2025 er nu gået i Jegum/Vrøgum vandværk. 

 

 

 

Vi er pr.31.12.2025   944 forbruger. 

 

Der blev udpumpet 81300 m3 vand. 

 

Vi har afregnet 75431 m3 vand. 

 

Det giver et vandspild på 7,2%  

 

 

Vandværket kører uden de store problemer. 

Vi har en vandkvalitet i topkvalitet. 

 

 

2025 er gået og med mindre projekter. 

 

Projekt Sektions opdeling blev startet op og tilbud modtaget. Men efter gennemgang og Expert 
oplysninger, blev bestyrelsen enige om, at det vil være en bedre investering at stoppe 

sektionsopdelingen og købe de nye måler fra Kamstrup, som lytter på ledningen. 

Projektet Vandmålerskifte blev i gang sat og forventes udført i slutningen af 2026. 

Nødstrømsgenerator er indkøbt, for at sikre en stabil vandforsyning. 

Samt sikre at vi er forberedt på en krisesituation. 

 



Vandværket er blevet opdateret med Tubitetmålings udstyr. 

Den fortæller vandets kvalitet i realtid. Det medfører at vi kan reagere hurtigere. 

 

 

 

I efteråret 2025 fik vi i forbindelse med service på vandværket, skiftet filtermateriale 

på vores Forfilter, materialet var 12 gammelt og gennemstrømningen og dyser trængte til 
opdatering. Da man tømmer et helt filter og skifter dyser, samt på fylder nyt filtermatriale, er der 
altid spændende, hvor hurtigt tallene er normale igen. Det gik dog forbavsende hurtigt, 48 timers 

rensning og vi var klar til produktion igen. 

 

 

 

Vores nødforsyning mellem Oksbøl og Vrøgum, har vi måtte omlægges og udgiften hertil deles 
mellem Oks vandværk og Jegum/Vrøgum vandværk. 

Grunden til omlægningen var at man aldrig, havde fået tinglyst den gamle og nu havde ejeren af 
Baunhøjvej 41 fået tilladelse til at opfører et nyt hus længere tilbage på grunden, hvor vores 

nødforsyning lagde. Fordeling blev 60/40. 

 

 

 

 

I forbindelse med opførelse af nyt sommerhus Blomstervangen 9. Blev vi gjort opmærksom på at 
den vej vi bruger som adgang til vandværket, ikke er mere end 2 meter bred. Vi har siden været i 

dialog med grundejerforeningen og vi arbejder sammen om en ny adgangsvej. 

Grundejerforeningen er i dialog med kommunen herom. 

 

Vores nye hjemmeside er oppe og kører. Den bliver nu styret og opdateret løbende af 
Videnporten. 

 

 



Vandværket fremstår driftssikkert og godt vedligeholdt. 

 

Til sidst vil jeg gerne takke bestyrelsen for samarbejdet i 2025. 

Tak for jeres engagement og sparring. 

Håber på fortsat godt samarbejde i 2026. 

 

Tusind tak. 

 

På bestyrelsens vegne. 

 

Keld Lykke Hansen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BNBO-aftalen fik på plads i 2023 og godkendt af kommunen. 

Der efterfølgende kommet flere krav omkring vores indvindingsopland. 

Nu skal vandværket kontakte alle lodsejer indenfor 250 mtr. Rundt om boringerne og give dem et 
påbud, om ikke at anvende pesticider samt maling indeholdende P-FAS. 

 

Projekt sektionsopdeling blev vedtaget og vil blive startet og færdiggjort i 2025. 
Forsyningsoplandet bliver efterfølgende opdelt i 7 sektioner. For en nemmere overvågning ved 
evt. brud/vandspild. 

 

 

Hos Jegum/Vrøgum vandværk findes der 

hverken PFAS eller pesticider i vandet. Hverken i vores råvand eller den færdige behandlet vand til 
forbrugeren. Vi tester fortsat vandet for mere end 480 pesticider og andre stoffer. 

Dette udføres af EUROFIN . 

 

Vi følger nøje vores investeringsplan, som er en 3 års plan, med lovpligtige investering i nye måler 
og forbedring af selvaflæsning for vores forbruger. (andre mindre inv. Er også noget vi kigger på, så 

som optimering af driften ect.) 

I den forbindelse følger vi naturligvis også verdenssituationen og reagere hvis dette kræves. 

 

Der kommer en ny hjemmeside i Maj måned. 

Vores gamle hjemmeside er forældet og med de nye krav fra myndighederne omkring hvad der 
skal være tilgængelig på vores hjemmeside, var der brug for en ny opdateret udgave. 

Blandt de nye krav er regnskab, referater og vandprøver skal være tilgængelige. 

(der kommer links til div. samarbejdspartner) 

 

 

Vandværket fremstår som et driftssikkert og godt vedligeholdt værk. 

2024 har vi fået udskiftet affugter samt kompressor. 

Der forventes ikke større omkostninger til driften i 2025. 



 

 

Til sidst. 

  

Jeg vil gerne takke bestyrelsen for samarbejdet i 2024. 

Jeg glæder mig derfor til 2025 og håber på fortsat godt samarbejde. 

 

Tusind tak. 

 

På bestyrelsens vegne 

 

Keld Lykke Hansen 

 

 

 

  


